
МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» 
Волжского муниципального района РМЭ Форма по ОКУД 

по ОКПО
(наименование организации)

Код

0301022
41388393

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

37 09.03.2023

"О внесении изменений в Положение об организации образовательного процесса с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа»

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 28.02.2023г. № 06-02-2023 
на Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в МОУ «Петъяльская средняя 
общеобразовательная школа»

Приказываю:

1. Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в МОУ «Петъяльская средняя 
общеобразовательная школа» п. 1.4, утвержденное приказом директора от 13.11.2020 г. 
дополнить следующим абзацем: «При реализации основных общеобразовательных 
программ и образовательных программ среднего профессионального образования с 
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, 
предусматривающих обработку персональных данных обучающихся, организация, 
осуществляющая образовательную деятельность , должна использовать государственные 
информационные системы, создаваемые, модернизируемые и эксплуатируемые для 
реализации указанных образовательных программ."

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.


